减：所得税费用   31,264.53   773,883.02  -205,296.09

五、净利润 -3,536,630.78  25,140,539.69  19,180,299.55

归属于母公司所有者的净利

润

1,217,759.91 27,600,546.28  18,985,743.49

2015 年、2016 年，公司营业收入分别为 865,020,141.72 元、988,764,597.01

元，增长了14.31%；公司归属于母公司所有者的净利润分别为 18,985,743.49元、

27,600,546.28 元，增长了 45.38%；2016 年公司毛利率较 2015 年有所下降。主要

是因为国内移动通信及互联网优化覆盖行业竞争进一步加剧，公司主营业务毛利

率水平受到持续挤压，导致公司 2016 年营业成本较上年末增长了 20.71%，高于

营业收入的增长，公司主营业务毛利率较上期呈下降趋势。

2017 年 1-5 月，公司实现营业收入 335,716,708.55 元，归属于母公司所有者

净利润 1,217,759.91 元。

2015 年、2016 年、2017 年 1-5 月三维通信的主要盈利指标如下：

项目 2015 年 2016 年 2017 年 1-5 月

基本每股收益（元/股） 0.05 0.07 0.003

稀释每股收益（元/股） 0.05 0.07 0.003

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/

股）
-0.01 0.02 -0.007

加权平均净资产收益率 2.05% 2.97% 0.13%

扣除非经常性损益后加权平均净资产收益

率
-0.60% 1.05% -0.32%

本次发行 93,298,331 股股份后（不考虑募集配套资金所发行股份），公司总

三维通信  新增股份上市公告书（摘要）

股本为 509,392,331 股，据此调整后 A 股每股收益为 0.0542 元。

注：调整后 A 股每股收益=最近经审计的年度报告中归属上市公司的净利润/最新总股本

五、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前公司总股本为 416,094,000 股。本次交易中，公司将发行

93,298,331 股及支付现金购买交易对方持有的巨网科技 81.48%股份；由于募集配

套资金采取询价方式，最终发行价格目前无法确定，无法计算具体发行股份数量，

以下仅计算发行股份购买资产对于公司股本结构的影响。

本次交易将新增发行股份 93,298,331 股（不考虑募集配套资金所发行股份），

本次交易前后公司的股本结构变化如下：

股东名称
发行前持

股数量（股）

比例

（发行前）

发行后持

股数量（股）

比例

(发行后）

李越伦 79,452,000 19.09% 79,452,000 15.60%

浙江三维股权投资管

理有限公司
41,097,600 9.88% 41,097,600 8.07%

洪革 7,968,660 1.92% 7,968,660 1.56%

上市公司实际控制人

及其一致行动人持有

的股份数合计

128,518,260 30.89% 128,518,260 25.23%

其他上市公司股东 287,575,740 69.11% 287,575,740 56.45%

郑剑波 - - 63,679,132 12.50%

王瑕 - - 5,194,554 1.02%

朱永康 - - 10,389,109 2.04%

奇思投资 - - 6,878,456 1.35%

计划 - - 1,082,920 0.21%

北京华卓投资管理有

限公司
- - 216,439 0.04%

汪剑 - - 1,154,345 0.23%

 徐林生 - - 950,892 0.19%

北京信义华信贸易有

限公司
- - 721,465 0.14%

张佳 - - 666,634 0.13%

金伟国 - - 649,319 0.13%

三维通信  新增股份上市公告书（摘要）

李洪波 - - 591,602 0.12%

熊英 - - 230,869 0.05%

何自强 - - 161,608 0.03%

王永泉 - - 161,608 0.03%

王书维 - - 159,588 0.03%

张兆丽 - - 216,439 0.04%

王玮 - - 193,352 0.04%

交易对方合计 - - 93,298,331 18.32%

总股本（不含募集配套

资金）
416,094,000 100.00%  509,392,331 100.00%

本次交易完成后，公司社会公众持股比例超过 25%，公司股权分布仍符合《公

司法》、《证券法》及《上市规则》所规定的上市条件。

六、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行股份购买资产的交易对方中，不包含公司本次交易前的董事、监事

和高级管理人员，因此本次发行不会导致公司的董事、监事和高级管理人员持股

数量发生变动。

七、本次交易对上市公司财务状况的影响

根据天健事务所出具的天健审[2017]7867 号《审阅报告》，本次交易前后公

司主要财务数据、财务指标及变动情况如下：

项目 三维通信实现数 备考数 变动率

2017 年 5 月 31 日／2017 年 1-5 月

总资产（元） 2,573,425,073.49 4,012,149,798.63 55.91%

归属于母公司所有者权益

（元）
894,588,516.45 2,022,068,183.39 126.03%

营业收入（元） 335,716,708.55 546,372,811.03 62.75%

利润总额（元） -3,505,366.25 24,143,162.20 -

净利润（元） -3,536,630.78 23,110,815.24 -

归属于母公司股东净利润

（元）
1,217,759.91 27,892,314.25 2,190.46%

资产负债率（合并） 63.31% 48.28% 15.03%

流动比率   1.21  1.06 -12.40%

三维通信  新增股份上市公告书（摘要）

速动比率 0.67 0.60 -10.45%

毛利率 26.04% 24.24% -1.80%

净利率 -1.05% 4.23% 5.28%

基本每股收益（元/股） 0.003 0.053 1,666.67%

扣除非经常性损益基本每

股收益（元/股）
-0.007 0.045 -

稀释每股收益（元/股） 0.003 0.052 1,633.33%

归属于上市公司股东的每

股净资产（元/股）
2.15 3.80 76.74%

项目 三维通信实现数 备考数 变动率

2016 年 12 月 31 日／2016 年度

总资产（元） 2,609,137,322.50 4,028,303,848.75 54.39%

归属于母公司所有者权益

（元）
933,668,511.60 2,033,639,991.60 117.81%

营业收入（元） 988,764,597.01 1,425,315,127.81 44.15%

利润总额（元） 25,914,422.71 76,276,455.61 194.34%

净利润（元） 25,140,539.69 70,747,925.89 181.41%

归属于母公司股东净利润

（元）
27,600,546.28 73,515,064.40 166.35%

资产负债率（合并） 62.13% 48.08% -14.05%

流动比率 1.84 1.47 -20.11%

速动比率 1.42 1.15 -19.01%

毛利率 26.88% 24.36% -2.52%

净利率 2.54% 4.96% 2.42%

基本每股收益（元/股） 0.07 0.14 100.00%

扣除非经常性损益基本每

股收益（元/股）
0.02 0.10 400.00%

稀释每股收益（元/股） 0.07 0.14 100.00%

归属于上市公司股东的每

股净资产（元/股）
2.24 3.83 70.98%

八、本次交易对上市公司未来发展前景影响的分析

（一）交易完成后上市公司的主营业务规划

三维通信  新增股份上市公告书（摘要）

经过多年的发展，三维通信已构建了较为完整的覆盖移动通信设备制造以及

移动通信网络优化覆盖综合服务产业链，成为能够为客户提供一体化综合移动通

信覆盖以及优化的产品及服务。本次交易标的巨网科技从事移动互联网广告投放

业务，是移动通信产业链下游应用的新兴领域。

本次交易完成后，上市公司采用并购手段快速切入新兴的移动互联网应用服

务领域，获取具有协同整合价值的资产、团队、技术和运营理念，优化业务结构，

充分地挖掘现有客户资源的需求，更加深入地参与到整个移动通信及互联网产业

链服务各环节，将公司打造成为国内一流的移动通信设备优化覆盖以及移动互联

网信息综合服务商。

（二）交易完成后上市公司未来经营发展战略和业务管理模式

1、本次交易完成后上市公司未来经营发展战略

本次交易完成后，上市公司将在原有通信设备制造及技术服务业务的基础上，

新增以移动互联网广告投放为核心的数字营销业务。未来上市公司将坚持两条业

务主线共同发展的基本战略，最终形成以上游移动通信硬件产品及服务业务和下

游移动互联网广告投放业务协同发展的模式，使三维通信成为综合性的移动互联

网网络建设供应商及互联网数字精准营销服务供应商。

移动通信设备制造与技术服务业务具有重资产、劳动密集等特点，移动互联